Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 48»

ПРИКАЗ

25.08.2021 г. №

О реализации внутренней системы оценки качества
в 2021-2022 учебном году

На основании Положения о внутренней системе оценки качества муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детски сад № 48»  и с целью совершенствование
системы управления качеством образования в ДОУ. установление соответствия качества
дошкольного образования в МБДОУ федеральному государственному образовательному
стандарту дошкольного образования, требованиям и (или) потребностям потребителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав экспертной группы по проведению внутренней системы оценки качества
образования МБДОУ в 2021-2022 учебном ГОДУ:
Руководитель экспертной группы- заведующий Рыбкина О.Ю.
Члены группы: заместитель заведующего по BMP Поповцева Е.Н.
Председатель IIK Ивакаева М.А. 1
Воспитатель Русаненко Л.В. . . у
Воспитатель Шиленко Т.Г.

2. Экспертной группе провести процедуру внутренней оценки качество образования МБДОУ и
оценить:

психолого-педагогические условия: удовлетворенность родителей качеством предоставляемых
.образовательных услуг на основании анкетирования родителей (законных представителей)
воспитанников (сентябрь 2021 г.);

- состояние развивающей предметно-пространственной среды (сентябрь 2021 г.); наличие

кадрового состава и его профессиональная компетентность (октябрь 2021 г);

- материально-технические условия (март 2022 г.);
- финансовые условия (январь 2022г).
3. Заместителю заведующего по BMP Поповцевой Е.Н. по результатом работы экспертной группы:

заполнить формы карт оценки для проведения процедуры ВСОКО и подготовить аналитическую
справку (срок 30.05.2022 г)
ознакомить, с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО педагогических
работников (срок 3 1..05..2022):

4. Утвердить план проведения ВСОКО по МАДОУ на 2021-2022 учебный год (1 [риложение №2)
5. Ознакомить с планом проведения ВСОК педагогический состав МБДОУ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ д/с № 48                                  О.Ю. Рыбкина

Передан через Диадок 16.04.2022 17:12 GMT+03:00
34c27f75-db39-42be-ae1f-f7b5e6b12bf1

 Страница 1 из 3

Приложение 1 К приказу №   от

25.08.2021 г.
План

реализации внутренней системы оценки качества образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 48»

на 2021 -2022 учебный год.

(далее ВСОКО)

Цель: установление соответствия качества дошкольного образования в МБДОУ федеральному

государственному образовательному стандарту дошкольного образования, требованиям и (или)

потребностям потребителей.

Задачи:

- получить объективную информацию о функционировании и развитии учреждения;
предоставить участникам образовательного процесса достоверную информацию о
качестве образования;

принять обоснованные и своевременные управленческие решения по совершенствованию

образовательной деятельности учреждения; прогнозировать развитие образовательной

системы МБДОУ.

Объекты, подлежащие оценке:

Условия реализации ООП ДО:

* Психолого-педагогичеекие

    Развивающая.предметно-пространственная среда

* Кадровые .

* М атери ал ь н о-тех \  т и ч ее к и е

* Финансовые ■ '

№
п/п

(’одержание реализации ВСОКО Сроки Ответственный

1 Повышение профессиональной

\ компетентности участников ВСОКО по

вопросам  качества дошкольного

образования

В течение года заместитель заведующего по
BMP

2 Повышение профессиональной

компетентности педагогов по методике и

технологии проведения ВСОКО

В течение года Заведующий,

заместитель заведующего по

BMP ’
О
J Проведение диагностики детского разви

тия и мониторинга образовательного

процесса

сентябрь 2021 г,

май 2022 г
Заместитель заведующего по

BMP, воспитатели,

специалисты

4 Проведение оценки финансовые условия Январь 2022 г. Экспертная группа

5 Проведение оценки материально-

технические условия финансовые условия

(январь 2020г).

март 2022 г. Экспертная группа

6 Проведение оценки организации игрового

пространства, как одного из основных

составляющих развивающей предметно-

пространственной среды при реализации

ООП

Сентябрь 2021 г Экспертная группа

Передан через Диадок 16.04.2022 17:12 GMT+03:00
34c27f75-db39-42be-ae1f-f7b5e6b12bf1

 Страница 2 из 3

7 Доведение внутреннего контроля по
вопросам организации образовательной
деятельности в МБДОУ

Согласно годовому

плану

Заведующий, заместитель
заведующего по BMP

8 Подготовка и проведение
анкетирования
степени удовлетворенности родителей
качеством деятельности МБДОУ

Сентябрь 2021 г. Экспертная группа

9 Итоги ВСОКО (педсовег, публичный отчет

на родительском собрании)

Май-июнь 2022 г Заведующий, заместитель
заведующего по BMP

10 Разработка и принятие тактических и
стратегических решении по результатам
ВСОКО в т.ч. внесение коррективов в ООП
ДО.

Май 2022 г Заведующий, заместитель
заведующего по ВМР

1 1 Размещение информанты ' о результатах
ВСОКО на сайте Учреждения

июнь 2022 г Заместитель заведующего по
BMP

Идентификатор документа 34c27f75-db39-42be-ae1f-f7b5e6b12bf1

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБДОУ Д/С № 48
Рыбкина Олеся Юрьевна, Заведующая

03E44C7600FDADEEB5471E92D990086FD0
с 13.12.2021 10:05 по 13.03.2023 09:53
GMT+03:00

16.04.2022 17:12 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБДОУ Д/С № 48
Рыбкина Олеся Юрьевна, Заведующая

03E44C7600FDADEEB5471E92D990086FD0
с 13.12.2021 10:05 по 13.03.2023 09:53
GMT+03:00

16.04.2022 17:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 3 из 3